



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CNPJ: 06.021.323/0001-48



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 - SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. ILANE MORAIS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 024/2021 - SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

FORNECEDOR: GRÁFICA DIMENSÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

63.583.512/0001-48

ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
005 CRIAÇÃO, LAYOUT, IMPRESSÃO DIGITAL E EXIBIÇÃO DE	894,26	10	8.942,60
006 ADESIVO POLIÉSTER EM IMPRESSÃO DIGITAL	48,00	39	1.872,00
010 BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL	80,00	39	3.120,00
012 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DIVERSOS, PAPEL AP. 180, F-08,	0,39	3900	1.521,00
013 FICHA DE MATRÍCULA INDIVIDUAL, F-08, AP. 180G, 4X1	0,39	3900	1.521,00
015 BOLETIM EJA F-16, AP. 180G, POLICROMIA 4X1.	0,29	1950	565,50
016 BOLETIM DE SÉRIES INICIAIS, F-16, POLICROMIA 4X1, AP. 180G	0,29	3900	1.131,00
017 BOLETIM DE SÉRIES FINAIS, F-16, POLICROMIA 4X1, AP. 180G	0,29	3900	1.131,00
018 BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, F-16, POLICROMIA, 4X1 AP.	0,23	1950	448,50
020 CONTROLE DE MATRÍCULA AP. 180G, F-02, POLICROMIA 4X1	1,00	1950	1.950,00
021 DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO 06, 04	4,10	585	2.398,50
022 DOSSIÊ DO ALUNO F-04, AP. 180G, POLICROMIA 4X1	0,52	3900	2.028,00
023 DECLARAÇÃO DO ALUNO, PAPEL AP. 75 FORMATO 08 1X1,	7,50	78	585,00
024 FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR, F-08, AP. 75G, POLICROMIA 4X1	7,50	78	585,00
025 FICHA DE MATRÍCULA ESCOLAR, F-08, AP. 75G, POLICROMIA	0,23	68	15,64
026 FOLDER'S ALFABETIZAÇÃO F-08, CC 115G, POLICROMIA 4X4,	0,18	3900	702,00
028 CADERNO BROCHURA 48 PÁGINAS, AP 75G CAPA COLORIDA	4,69	1950	9.145,50
030 ATA DE RESULTADOS FINAIS F-08, AP. 75G, POLICROMIA 4X1,	6,00	78	468,00
035 CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO, F-32, AP. 180G, 1X1	0,21	1950	409,50
036 CARTÃO SOMBRA, F-08, AP. 180G, 1X1	0,50	605	302,50
038 FAD 03, F-16, AP. 75G 4X1, BLOCO COM 100FLS.	7,00	78	546,00
039 FICHA DE VISITA DO ACS, AP. AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO	0,70	78	54,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CNPJ: 06.021.323/0001-48

140	FICHA B- HAN, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	7,20	78	561,60
142	FICHA B-DIA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM 100FLS.	5,99	78	467,22
144	FICHA DE HEPERDIA, AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM	6,80	78	530,40
146	FICHA DE PRONTUÁRIO, F-08, CARTOLINA 180G	0,23	780	179,40
148	MOVIMENTO MENSAL IAP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM	9,90	78	772,20
155	BLOCOS DE FICHA HEMATOLOGIA, AP. 75G FORMATO 08 4X1,	5,99	78	467,22
157	BLOCOS DE LAUDO PERÍCIA MÉDICA SERVIDOR, AP. 75G	5,99	78	467,22
158	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 X 2 VIAS, 170 X	5,99	78	467,22
159	CRACHÁ, 13CM X 10CM COM CORDÃO, POLICROMIA, 4/0	1,20	653	783,60
160	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO F-16,	0,32	917	293,44
161	CARTÃO DA MULHER F-08, 4X4 CORES, PAPEL AP 180G	0,40	722	288,80
162	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MENINA F-08, 4X4 CORES,	0,50	722	361,00
163	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MENINO F-08, 4X4	0,50	722	361,00
164	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ANIMAL F-16, 1X1 COR, AP. 180G	0,25	341	85,25
165	CARTÃO MUNICIPAL DA SAÚDE F-16, AP. 180G, POLICROMIA 4X4	0,62	780	483,60
166	CARTEIRA DE VACINAÇÃO F-16, AP. 180G, POLICROMIA 4X4	0,62	1950	1.209,00
167	CERTIFICADOS DE TREINAMENTOS F-08, 4X1 CORES, PAPEL	0,40	195	78,00
171	FICHA DE CURATIVO SPA F-08, AP. 75G FORMATO 08 4X1,	3,80	78	296,40
172	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, F-16, AP. 180G, 4 X 0.	0,32	1950	624,00
173	FICHA DOMICILIAR DE SANEAMENTO, F-08, AP. 180G, 1 X 1.	0,20	98	19,60
174	FICHA ODONTOLÓGICA AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM	7,50	78	585,00
175	FICHA PERINATAL AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO COM	4,05	78	315,90
176	FOLDER INFORMATIVO CAMPANHAS F-8, 4X4 CORES PAPEL	0,64	1638	1.048,32
177	FORMULÁRIO CENTRAL MARCA CONSULTA CONTROLE	3,80	78	296,40
178	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA AP. 75G FORMATO 08 4X1, BLOCO	3,90	78	304,20
179	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE ÓBITOS AP. 75G FORMATO 08	3,85	78	300,30
180	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMEIRO. AP. 75G	3,85	78	300,30
185	RECEITUÁRIO DE INTORPECENTES F-16 2 VIAS, CARBONADAS,	11,00	78	858,00
187	FICHA/ CARTÃO PRONTUÁRIO, CARTOLINA 180G (FICHA F-32,	0,50	663	331,50
188	FICHA SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE(SUS), F-08, CARTOLINA 180G,	0,57	137	78,09
189	VACINAÇÃO DE GRUPOS DE RISCOS GESTANTE E NÃO	11,00	78	858,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CNPJ: 06.021.323/0001-48

90	BLOCO FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL SAÚDE FERRO ,	11,00	78	858,00
100	PROTOCOLO DE VIGILANCIA SANITARIA, FORMATO 100 X	0,23	176	40,48
114	FICHA DO PETI, F-08, AP. 180G, 1X1 COR	0,56	975	546,00
121	FORMULÁRIO CONTROLE DE VEÍCULOS FORMULÁRIO 2 VIAS	11,50	78	897,00
122	VENTAROLA FORMATO 06 IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL	1,10	975	1.072,50
123	FORMULARIO TAXA DE EMBARQUE FORMULÁRIO FORMATO 64	7,97	78	621,66
124	FORMULARIO TAXA DE MERCADO E FEIRAS 50X3 VIAS	13,00	78	1.014,00
25	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS CONAB FORMULÁRIO	17,20	78	1.341,60
26	FORMULÁRIO RECIBO DE ENTREGA CONAB FORMULÁRIO	17,20	78	1.341,60
27	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS FOME ZERO FORMATO 16	17,20	78	1.341,60
28	FORMULÁRIO RECIBO ENTREGA FOME ZERO FORMATO 16	17,20	78	1.341,60
29	RESUMO MENSAL DE FREQUENCIA FORMATO 08, IMPRESSÃO	19,67	78	1.534,26
30	RENDIMENTO ESCOLAR BIMESTRAL DO 6º AO 9º ANO	19,67	78	1.534,26
34	CARIMBO AUTOMATICO PEQUENO	43,72	39	1.705,08
35	CARIMBO AUTOMATICO MEDIO	69,56	39	2.712,84
36	CARIMBO AUTOMATICO GRANDE	100,89	39	3.934,71
37	FICHA DE CADASTRO DO ALUNO DO SENSO ESCOLAR	5,00	78	390,00
38	ENCADERNAÇÕES TAMANHO A4 , ASPIRAL CAPAS CRISTAL E	3,00	98	294,00
39	FOTO CÓPIAS MONOCOR, TAMANHO A4	0,24	78000	18.720,00
3	CONVITE, FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 300g, IMPRESSÃO 4X0	1,20	1950	2.340,00
3	CONVITE, FORMATO 08, PAPEL COUCHÊ 300g, IMPRESSÃO 4X4	1,20	1950	2.340,00
8	TERMO DE RESPONSABILIDADE CAPS FORMATO 08	5,00	78	390,00
6	CARTAO DA FAMILIA FORMATO 08 COM PAPEL AP 180 G,	0,30	1950	585,00
7	CARTÃO DA GESTANTE FORMATO 08 COM PAPEL AP 180 G,	0,81	1950	1.579,50
1	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FORMATO 08 COM	5,00	78	390,00
4	MAPA DE ATEND. COMPL. ODONT. INDIVIDUAL FORMATO 08	5,00	78	390,00
3	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE	5,00	78	390,00
3	MAPA DE APURAÇÃO MENSAL FORMATO 08 COM PAPEL AP 75	5,00	78	390,00
3	FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL	5,00	78	390,00
3	REQUISIÇÃO DE MOMOGRAFIA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75	5,00	78	390,00
3	CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO SAMU FORMATO 08 COM	5,00	78	390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CNPJ: 06.021.323/0001-48

191	MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO I SAMU FORMATO 08 COM	5,00	78	390,00
192	MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO II SAMU FORMATO 08 COM	5,00	78	390,00
194	CHECK LIST DE EQUIPAMENTOS SAMU FORMATO 08 COM	5,00	78	390,00
197	FREQUENCIA INDIVIDUAL SAMU FORMATO 08 COM PAPEL AP 75	5,00	78	390,00
199	ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA, FORMATO 08 COM	0,40	975	390,00
202	FORMULÁRIO EXPEDIÇÃO DE LICENÇA FORMATO 08 COM	5,00	78	390,00
204	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO 50X2 VIAS FORMATO	5,00	78	390,00
207	TERMO DE INTIMAÇÃO FORMULÁRIO 50X2 VIAS FORMATO 08	4,80	78	374,40
211	FORMULÁRIOS BPC. BOLSA FAMÍLIA FORMATO 8, PAPEL 75G	4,90	78	382,20
214	CARTILHA LEI MARIA DA PENHA FORMATO 04 ABERTO, 10	5,00	390	1.950,00
QTD: 94			VALOR TOTAL:	110.157,31

FORNECEDOR: NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

86.863.412/0001-70

QTE/ITEM		VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
02	CARTAZ FOR 04 PAPEL COUCHÊ 115g POLICROMIA 4X1	0,40	9750	3.900,00
03	PANFLETO FORMADO 16 PAPEL COUCHÊ 115g POLICROMIA 4X4	0,23	39000	8.970,00
04	CRIAÇÃO, LAYOUT, E IMPRESSÃO DE INFORMATIVO, FORMATO	3,80	7800	29.640,00
07	LONA 440g IMPRESSÃO DIGITAL	70,00	39	2.730,00
04	DIARIO DE CLASSE DO EJA MIOLOS 14 CADERNOS FORMATO	3,90	195	760,50
01	REQUISIÇÃO DE EXAMES, F-16, AP. 75G, POLICROMIA, BLOCO	5,89	975	5.742,75
01	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES CLÍNICOS AP. 75G	4,50	78	351,00
01	BLOCOS TIMBRADOS PARA ANOTAÇÃO FORMATO 16	3,90	78	304,20
02	BLOCOS TIMBRADOS PARA ANOTAÇÃO FORMATO 32	3,90	78	304,20
03	CARTÕES DE ACOMPANHAMENTO FORMATO 08 COM PAPEL	5,60	1950	10.920,00
03	MAPA DE CONSULTA FORMATO 08 COM PAPEL AP 75 G,	16,50	78	1.287,00
02	ADESIVOS PARA CARROS, TAMANHOS DIVERSOS.	39,00	39	1.521,00
QTD: 12			VALOR TOTAL:	66.430,65

Altamira do Maranhão do Maranhão/MA, 07 de Fevereiro de 2022.

Ilane Moraes da Silva
Ilane Moraes da Silva
Secretária Municipal de Finanças

Praça da Matriz, n.º 01 - Centro
CEP: 65.310 - 000 - Altamira do Maranhão/MA.